
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
    

 

24  июня 2024 года № 23/3 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 20.06.2024 № ЮБ-08-522/24, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

   Глава муниципального округа 

   Южное Бутово                                                        П.В. Голубцов 

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово  

от 24 июня 2024 года №   23/3 

 

 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на 3 квартал 2024 года. 

 

 

№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предпола

гаемое 

количест

во 

участник

ов 

Организатор 

мероприятия 

ИЮЛЬ 

1.   

 

01.07.2024 

 

День ветеранов 

боевых действий 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1), Аллея 

памяти в Северном 

Бутове 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Тутрин Н.Н. 

2.   

01.07.2024 

20.07.2024 

Персональная 

выставка школы 

«Горизонт» в 

галерее Юсупова 

в рамках проекта 

«галерея 

художников» 

 

НКО «Горизонт» 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

 

 

 

200 

 

 

 

 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

 

 

3.  

01.07.2024 

11.00-11.30 

Проведение 

мероприятия-

акции в честь Дня 

ветерана боевых 

действий.  Митинг 

и возложение 

цветов 

мемориал «Аллея 

Славы»  

 ул. Адмирала 

Лазарева, д.58 

22 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

МО МРО РСВА и 

СВО в ЮЗАО 

4.  

01.07.2024 

16.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

мини-футболу 

(дети)  в рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» 

Спортивный кластер 

ул. Поляны, д. 53 
50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 



5.  

02.07.2024 

20.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

мини-футболу 

(взрослые)  в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» 

Спортивный кластер 

ул. Поляны, д. 53 
50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

6.   

 

03.07.2024 

 

День работников 

морского и 

речного флота 

 

АВТ (МИИТ), 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Тутрин Н.Н. 

7.   

 

05.07.2024 

 

Нахимов Павел 

Степанович 

(1802–1855) –

День рождения. 

Русский 

флотоводец. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул.Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

8.  

05.07.2024 

20.00 

«Песни нашего 

двора» - 

мероприятие, 

дискотека в стиле 

нулевых для детей 

и взрослых 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19  

300 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

9.  

06.07.2024 

12.00 

«Замечательный 

сосед» - 

концертная 

программа, 

посвящённая 

празднованию 

Дня соседа 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19  

100 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

10.   

 

07.07.2024 

 

День воинской 

славы России: 

День победы 

русского флота 

над турецким 

флотом в 

Чесменском 

сражении (1770 

год) 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

11.  

07.07.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Рождества 

честного славного 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 



Пророка, 

Предтечи и 

Крестителя 

Господня Иоанна 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

12.   

 

08.07.2024 

 

Всероссийский 

день семьи, любви 

и верности 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

13.   

08.07.2024 

14.00 – 

16.00 

Чаепитие, 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности 

ННОУКС «Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 32, 

корп. 1 

 

 

15 

ННОУКС «Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой» 

Карасева Е. Н. 

 

14.  

08.07.2024 

18.00 

«Святые Петр и 

Феврония» - 

праздничное 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

семьи любви и 

верности 

 

ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19 

(Детский 

ландшафтный парк) 

100 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

15.  

08.07.2024 

10.00 

Спортивное 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

семьи любви и 

верности 

ул. Южнобутовская 

ул., 34-36 (Детский 

ландшафтный парк) 

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

16.   

08.07.2024 

12.00 -15.00 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

ул. Южнобутовская, 

д. 19 

 

 

100 

Управа района 

Южное Бутово 

Начальник отдела 

по взаимодействию 

с населением 

Поминова Т.С. 

17.  Июль 2024 

(По 

согласован

ию) 

Выпуск курсантов 

Колледжа АВТ 

(МИИТ) 

 

АВТ (МИИТ)  

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

18.   

 

10.07.2024 

 

День воинской 

славы. Победа 

русской армии 

под 

командованием 

Петра Первого 

над шведами в 

Полтавском 

сражении  

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



19.  

11.07.2024 

16:30 

«Красок хоровод» 

–мероприятие 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Зав. отделением 

Григорян К.Д. 

20.  

12.07.2024 

09:00 

Божественная 

литургия и 

праздничное 

мероприятие в 

честь Славных и 

всехвальных 

первоверховных 

апостолов Петра и 

Павла 

 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

100 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

21.  

12.07.2024 

20.00 

«Караоке» - 

интерактивная 

программа для 

жителей района 

Детский 

ландшафтный парк 

 ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19 

200 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

22.   

 

 

13.07.2024 

 

День рождения 

В.С. Пикуля 

(1928-1990), 

русского 

писателя, автора 

исторических 

романов. 

Общероссийское 

движение 

поддержки флота 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

23.   

 

14.07.2024 

 

День рыбака 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

10 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

24.   

 

17.07.2024 

 

Сталинградская 

битва (1942) 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

25.   

 

17.07.2024 

 

День основания 

морской авиации 

ВМФ России 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



26.   

20.07.2024 

 

Международный 

день шахмат. 

Отмечается по 

решению 

Всемирной 

шахматной 

федерации с 1966 

г. 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

 

 

70 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

27.   

 

23.07.2024 

 

230 лет со дня 

рождения поэта 

Петра Андреевича 

Вяземского (1792-

1878) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Овчинников Г.А. 

 

28.   

 

25.07.2024 

 

Битва за Кавказ 

(1942–1943) 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

30 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

29.   

 

27.07.2024 

 

240 лет со дня 

рождения 

русского писателя 

и поэта Дениса 

Васильевича 

Давыдова  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

20 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

30.   

 

27.07.2024 

 

День памяти 

М.Ю. Лермонтова 

(1814-1841) 210 

лет со дня 

рождения 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

20 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

31.   

28.07.2024 

 

День Крещения 

Руси.  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

32.   

 

28.07.2024 

 

День Военно-

Морского Флота 

(с 1939 года в 

последнее 

воскресенье июля) 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



33.   

 

28.07.2024 

 

Памятная дата 

России: День 

памяти 

российских 

воинов, погибших 

в Первой мировой 

войне   

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1), школа 

1161, усадьба 

Знаменское Садки 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л., 

Никулин А.С. 

34.   

 

30.07.2024 

 

Международный 

день дружбы 

(с 2011 года по 

решению ГА 

ООН) 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

10 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

35.  

Июль 2024 

Лекции на тему: 

«профилактика 

заболевания 

печени» 

ГБУЗ КДП №121 

(адреса филиалов по 

согласованию) 

актовый зал 

поликлиники 

60-100 

Поликлиника 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» 

старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 

АВГУСТ 

1.  

02.08.2024 

15.00-16.30 

Участие в 

городских 

мероприятиях в  

честь Дня ВДВ 

России с  

участием 

ветеранов боевых 

действий 

По отдельному 

плану 
15 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт», 

Матиевич А.А. 

 

2.   

 

05.08.2024 

Память святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

3.   

 

05.08.2024 

 

Начало первой 

русской 

кругосветной 

экспедиции под 

руководством 

И.Ф. 

Крузенштерна  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

4.   

 

06.08.2024 

 

День Хиросимы. 

Всемирный день 

борьбы за 

запрещение 

ядерного оружия 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

15 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 



5.  

08.08.2024 

11.00 

«Физкульт-УРА!» 

– спортивное 

мероприятие ко 

Дню 

физкультурника 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

6.   

 

 

09.08.2024 

 

День воинской 

славы России: 

День первой 

морской победы 

русского флота 

под 

командованием 

Петра Первого 

над шведами у 

мыса Гангут  

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

10 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

7.  

10.08.2024 

18.00 

«Очарование» - 

фестиваль 

авторской песни и 

романсов 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19  

100 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

8.  

10.08.2024 

14.00 

Спортивное 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

физкультурника 

Спортивный кластер 

ул. Поляны, д. 53 
50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

9.   

12.08.2024 

 

Международный 

день молодежи.  

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

 

70 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

10.   

13.08.2024 

 

День строителя 

(второе 

воскресенье 

августа); 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

11.  

14.08.2024 

Божественная 

литургия в честь 

изнесения 

честных древ 

Животворящего 

Креста Господня. 

МЕДОВЫЙ 

СПАС, освящение 

меда 

 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

80 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 



12.   

 

15.08.2024 

 

День археолога 

 

Библиотека при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

13.   

 

16.08.2024 

 

Смоленское 

сражение (1812) 

 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

10 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

14.   

 

17.08.2024 

 

Достижение 

северного полюса 

атомным 

ледоколом 

«Арктика» (1977) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

30 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

15.   

17.08.2024 

11.00 

Мастер-класс по 

оздоровительной 

физкультуре для 

людей пожилого 

возраста – «Будь 

здоров» 

ННОУКС «Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой» 

Ул. Брусилова, д. 27 

 

 

30 

ННОУКС «Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой» 

Карасева Е. Н. 

16.   

 

18.08.2024 

 

День Воздушного 

флота России 

(третье 

воскресенье 

августа) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

 

40 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

17.  

19.08.2024 

9.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Преображения 

Господня. 

Яблочный спас, 

освещение плодов  

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

100 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

18.   

 

19.08.2024 

 

Всемирный день 

гуманитарной 

помощи 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

 

50 

Шустров А.А. 

Овчинников Г.А. 

 



19.   

 

19.08.2024 

 

День рождения 

русской 

тельняшки 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

10 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

20.   

19.08.2024 

 

Всемирный день 

фотографии 

 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

 

25 

Директор 

Воскресной школы, 

Анцифирова С.А., 

Штаф Р.Л. 

21.   

 

19.08.2024 

 

Всемирный день 

гуманитарной 

помощи 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

50 

Шустров А.А. 

22.   

 

19.08.2024 

 

День рождения 

русской 

тельняшки 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

10 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

23.   

 

19.08.2024 

 

Всемирный день 

фотографии 

 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

 

 

25 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Анцифирова С.А., 

Штаф Р.Л. 

24.   

 

20.08.2024 

 

Всемирный день 

бездомных 

животных 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

 

30 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

25.  

20.08.2024 

10.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шахматам среди 

взрослых в рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

 

ул. Скобелевская, д. 

23, к.4 
50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 



26.   

21.08.2024 

 

Международный 

день памяти и 

поминовения 

жертв терроризма 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

10 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

27.   

21.08.2024 

 

День офицера 

России 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

28.   

21.08.2024 

 

День рождения 

Леонида 

Николаевича 

Андреева (1871-

1919), прозаика, 

драматурга, 

журналиста 

Краеведческое 

общество ЮБ. 

Музей Л. Андреева 

в ЮБ 

 

50 

Заместитель 

директора ГБОУ 

Школы №1161 

Никулин А.С. 

 

29.  

21.08.2024 

17.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

лёгкой атлетике 

среди взрослых в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

ул. Южнобутовская 

ул., 34-36 (Детский 

ландшафтный парк) 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

30.  

21.08.2024 

11.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису среди 

взрослых в рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 5 
50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

31.  22.08.2024 

 

День 

государственного 

флага России 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

 

10 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Шустров А.А. 

32.  

22.08.2024 

16.30 

«День флага» – 

мероприятие 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 



Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

33.  

22.08.2024 

16.00 

«Гордо реет 

триколор» - 

праздничное 

мероприятие 

посвящённое Дню 

флага 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19  

100 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

34.  

22.08.2024 

17.00 

Спортивное 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

государственного 

флага 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19 

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

35.   

23.08.2024 

15.00 

 

День 

 открытых дверей 

 

НКО «Горизонт» 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

 

 

 

100 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

 

 

36.   

 

23.08.2024 

 

День воинской 

славы. Разгром 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских войск 

в Курской битве 

(1943) – 80-летие 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

37.   

 

23.08.2024 

 

Праздник 

милосердия и 

благотворительно

сти. 

Церковно-

общественный 

праздник, 

учреждён в честь 

Иулиании 

Муромской, 

которая славилась 

великой любовью 

к детям и 

немощным. 

Отмечается с 2004 

года. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

 

10 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Шустров А.А. 

38.  

24.08.2024 

18.00 

«Угадай 

мелодию» - 

интерактивная 

программа для 

жителей района 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19 

300 

Отдел досуга ГБУ 

"ЦСД «Атлант» 

Руководитель СП 

Лебедева  Ю.А. 



39.  

26.08.2024 

16.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

лёгкой атлетике 

среди подростков 

в рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

Спортивный кластер 

ул. Поляны, д. 53 
50 

Отдел спорта ГБУ 

"ЦСД «Атлант» 

Руководитель СП 

Лебедева  Ю.А. 

40.   

 

27.08.2024 

 

Русское военно-

историческое 

общество (1907) 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Подмазо А.А., 

Голубцов П.В., 

Штаф Р.Л. 

41.  

27.08.2024 

16.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису среди 

подростков в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

 

 

ЦСД «Атлант» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 5 

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

42.  

28.08.2024 

16.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

волейболу среди 

подростков в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

спортивная 

площадка 

ул. Южнобутовская, 

д. 5  

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

43.  

28.08.2024 

18.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

волейболу среди 

взрослых в рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

спортивная 

площадка 

ул. Южнобутовская, 

д. 5 

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

44.  

29.08.2024 
День открытых 

дверей 

НКО «Горизонт» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

 

 

150 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

 



45.  

30.08.2024 

14.00 

«Здравствуй 

школа» -  

мероприятие 

посвящённое Дню 

знаний 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19 

300 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

46.  

30.08.2024 

14.30 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

бадминтону в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

47.  

30.08.2024 

15.30 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

бадминтону в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19 

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

48.  

31.08.2024 

20.00 

«Весёлый 

вечерок» -

интерактивная 

программа, 

дискотека для 

жителей района 

Детский 

ландшафтный парк 

ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19 

300 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

49.  

31.08.2024 

11.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шахматам среди 

подростков в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

ул. Поляны, д. 7 
50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

50.  

28.08.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Успения 

Пресвятой 

Богородицы 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

100 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

51.  

31.08.2024 

12.00-15.45 

5-й открытый 

турнир по мини-

футболу, 

посвященный 

Дню 

Государственного 

флага России 

Стадион ГБОУ 

Школа №1980 СП 

№ 3 (Чечерский 

проезд, д.22, к.1) 

60 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А., 

Фардзинов Д.Л. 



52.  

29.08.2024 День знаний 

НКО «Горизонт» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

50 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

 

53.  

Август 

2024 

Лекция сердечно-

сосудистые 

заболеваний, 

Рак легких 

 

 

Поликлиника (адрес 

филиала по 

согласованию) 

актовый зал 

 

 

 

 

60-100 

Поликлиника 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» 

старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 

 

СЕНТЯБРЬ 

1.  

01.09.2024 

11.00 

Молебен на 

начало учебного 

года. Книжная 

ярмарка 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

2.  
01.09.2024 

15.00 
День знаний 

НКО «Горизонт» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

50 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

3.  

01.09.2024 

11.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шашкам среди 

подростков в 

рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

ЦСД «Атлант» 

ул. Поляны, д. 7 
50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

4.   

 

01.09.2024 

 

 

 

День Знаний 

 

ГБОУ "Школа № 

1981", структурно 

подразделение-

школа № 1994 

 

 

500 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

5.   

01.09.2024 

 

 

День Знаний 

 

АВТ (МИИТ) и 

колледж 

 

500 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов),  

Штаф Р.Л. 

6.  

01.09.24 

 

Праздник 

«ЗДРАВСТВУЙ 

ШКОЛА» на 

территории храма. 

Храм 

Ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

около 50 

Храм, Воскресная 

школа 

настоятель 

священник Галкин 

В.Н., директор ВШ 

Червак П.П., 

Отделы по 



Молодежному и 

Социальному 

служению 

7.  

02.09.2024 

15.00 

Выставка 

живописных и 

графических 

композиций 

«Наши 

достижения» 

НКО «Горизонт» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

150 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

 

8.   

 

02.09.2024 

1 сентября — 

День знаний. 

Праздник 

«Первого звонка» 

Классные часы по 

теме «Уроки по 

Безопасности 

жизнедеятельност

и» 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

700 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

9.   

 

02.09.2024 

1 сентября — 

День знаний. 

Праздник 

«Первого звонка» 

Классные часы по 

теме «Уроки по 

Безопасности 

жизнедеятельност

и» 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

700 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

10.   

02.09.2024-

06.09.2024 

Профилактическа

я Неделя «Жить – 

Здорово». 

Спортивный 

праздник «День 

Здоровья» 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

400 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

11.   

02.09.2024-

06.09.2024 

Профилактическа

я Неделя «Жить – 

Здорово». 

Спортивный 

праздник «День 

Здоровья» 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

400 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

12.   

02.09.2024-

06.09.2024 
День открытых 

дверей 

ННОУКС «Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой» 

Ул. Брусилова, д. 27 

 

50 

ННОУКС «Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой» 

Карасева Е.Н. 

 

13.   

 

02.09.2024 

 

Памятный день: 

День российской 

гвардии 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Никулин А.С. 



Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2), алея 

Народной славы 

14.   

 

02.09.2024 

Торжественная 

линейка, 

посвященная Дню 

знаний 

«Здравствуй 

школа» и 10-

летию 

образовательному 

комплексу №1368 

Территория ГБОУ 

Школы №1368 

 

 

850 

ГБОУ Школа 

№1368 

Заместитель 

директора, 

педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

15.   

 

03.09.2024 

Мероприятия, 

приуроченные ко 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Территория ГБОУ 

Школы №1368 

 

Все 

обучающи

еся 

ГБОУ Школа 

№1368 

Заместитель 

директора, 

педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

16.   

 

03.09.2024 

Тематические 

классные часы, 

посвящённые 

«Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом». 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

1500 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

17.  

03.09.2024 

10.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шашкам среди 

взрослых в рамках 

Спартакиады 

«Мой спортивные 

район» 

ЦСД «Атлант» 

ул. Скобелевская, д. 

23, к.4 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

18.  

03.09.2024 

17.00 

«Мир без 

терроризма» - 

посвящённый «Дн

ю солидарности в 

борьбе с 

терроризмом» 

(конкурс 

рисунков на 

асфальте) 

Детский 

ландшафтный парк 

 ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19  

70 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

19.   

 

03.09.2024 

 

Памятная дата 

России: День 

окончания Второй 

мировой войны 

(1945 год) 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



 Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2), аллея 

Народной славы 

20.  03.09.2024 

 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом.  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

 

70 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

21.  03.09.2024г Тематические 

классные часы, 

посвящённые 

«Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом». 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

1500 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

22.  04.09.2024-

06.09.2024 

Мероприятия, 

посвященные 

Дню города 

Москвы 

 

Территория ГБОУ 

Школы №1368 

 

250 

ГБОУ Школа 

№1368 

Заместитель 

директора, 

педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

23.  

04.09.2024 

16.30 

«Москва 

златоглавая» –

праздничное 

мероприятие 

посвященное Дню 

города 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

24.  

05.09.2024 

16.30 

«Дорогая моя 

столица!» – 

праздничное 

мероприятие ко 

Дню города 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

25.  

06.09.2024 -

30.09.2024 

Выставка 

творческих работ 

учащихся ИЗО-

отделения, 

посвященная Дню 

города 

ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

бульвар Адмирала 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 57 

 

35 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

Директор Е.А. 

Аксенова 

26.   

 

07.09.2024 

Международный 

день чистого 

воздуха для 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

 

 

10 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 



 голубого неба 

 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2), 

ландшафтный парк 

ЮБ 

 

 

27.  

07.09.2024 

12.00 

«Ленинград, 

город жизни, 

город - фронт» - 

памятное 

мероприятие 

семейного клуба 

«Клевер» 

ЦСД «Атлант» 

Чечерский проезд, д. 

102А 

70 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

28.  

08.09.2024 

12.00 

Спортивные 

мероприятия, 

посвящённые 

Дню города 

Детский 

ландшафтный парк 

 ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19 

50 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

29.  

08.09.2024 

12.00 

«Дорогая моя, 

Москва» - 

праздничная 

концертная 

программа, 

посвящённая 

празднованию 

Дня города 

Детский 

ландшафтный парк 

 ул. Южнобутовская 

ул., напротив вл.19 

200 

Лебедева Ю. А. 

руководитель СП 

«Южное Бутово» 

 

30.   

08.09.2024 

 

Международный 

день грамотности 

/с 1967 г./ 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

70 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

31.   

 

08.09.2024 

 

День воинской 

славы России: 210 

лет со дня 

Бородинского 

сражения русской 

под 

командованием 

М. И. Кутузова с 

французской 

армией /1812 г./    

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

32.   

 

08.09.2024 

 

День памяти 

жертв блокады 

Ленинграда 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



33.   

09.09.2024 

День памяти «Во 

имя жизни», 

посвящённый 

памяти жертв 

блокады 

Ленинграда 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

500 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

34.   

09.09.2024- 

13.09.2024 

Организационные 

классные 

ученические 

собрания 

«Правила 

внутреннего 

распорядка. 

Правила 

поведения в 

школе» 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

1500 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

35.   

09.09.2024 

День памяти «Во 

имя жизни», 

посвящённый 

памяти жертв 

блокады 

Ленинграда 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

500 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

36.   

 

09.09.2024- 

13.09.2024 

Организационные 

классные 

ученические 

собрания 

«Правила 

внутреннего 

распорядка. 

Правила 

поведения в 

школе» 

ГОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

1500 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

37.   

 

10.09.2024 

 

115 лет со дня 

открытия 

памятника Ивану 

Фёдорову в 

Москве (1909) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2), школы 

ЮБ, 

Патриотические 

клубы 

 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Никулин А.С. 

38.   

 

11.09.2024 

 

День танкиста в 

России 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2), Аллея 

воинской славы в 

СБ 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Тутрин Н.Н. 



39.  

11.09.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Усекновения 

главы Пророка, 

Предтечи и 

Крестителя 

Иоанна 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

40.  11.09.2024 

 

День воинской 

славы России: 

232 года - День 

победы русской 

эскадры под 

командованием 

Ф.Ушакова над 

турецкой 

эскадрой у мыса 

Тендра /1790 г./ 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

Праздник района 

Южное Бутово 

 

 

200 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

41.  11.09.2024 

 

Всероссийский 

день трезвости 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

42.  

12.09.2024 

15.00 

Мастер-класс 

«Букет из осенних 

листьев и 

хризантем» 

(акварель, гуашь, 

смешанная 

техника) 

НКО «Горизонт» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

20 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

 

43.  

13.09.2024 

11.00 

«Все на старт» –  

спортивное 

мероприятие 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

44.  14.09.2024 

 

Церковное 

новолетие — 

начало индикта 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

40 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 



45.  16.09.2024-

27.09.2024 

Фестиваль ГТО  

Территория ГБОУ 

Школы №1368 

 

 

250 

ГБОУ Школа 

№1368 

Учителя физической 

культуры, 

инструкторы по 

физической 

культуре, классные 

руководители 

46.  19.09.2024г. Посвящение в 

Первоклассники 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

400 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

47.  

19.09.2024 

16:30 

«Золотая осень» – 

мероприятие 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

48.   

19.09.2024 

Посвящение в 

Первоклассники 

ГБОУ Школа №1981 

Ул.Бартеневская 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

400 

ГБОУ Школа 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

49.   

20.09.2024 

 

День рождения 

Ф.Ф. 

Беллинсгаузена 

(1778-1852), 

русского 

мореплавателя 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

30 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

50.  21.09.2024 

 

День воинской 

славы России: 

643 года - День 

победы русских 

полков во главе с 

Д. Донским над 

монголо–

татарскими 

войсками в 

Куликовской 

битве /1380г.  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

100 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

51.   

 

21.09.2024 

 

Всемирный день 

русского 

единения 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



52.  

21.09.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Рождества 

Пресвятой 

Владычицы и 

Приснодевы 

Марии 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

100 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

53.  

23.09.2024 

 

Мастер-класс 

«Акварельные и 

этюдные 

натюрморты» 

НКО «Горизонт» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 

25 

НКО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М. С. 

 

54.  

27.09.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Воздвижения 

Честного и 

Животворящего 

Креста Господня 

Храм 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

55.   

27.09.2024 

Праздничные 

мероприятия, 

посвященные дню 

дошкольного 

работника 

 

Территория ГБОУ 

Школы №1368 

 

200 

ГБОУ Школа 

№1368 

Методисты, 

воспитатели 

56.  27.09.2024 Концерт, 

посвященный 

международному 

дню музыки 

ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

бульвар Адмирала 

Ушакова д. 11 

 

80 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

Директор Е.А. 

Аксенова 

57.   

29.09.2024 

 

120 лет со дня 

рождения 

русского писателя 

Николая 

Алексеевича 

Островского 

(1904-1936) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

50 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

58.   

 

29.09.2024 

 

Открытие нового 

учебного года в 

Воскресной школе 

Подворья 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

100 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

59.   

 

27.09.2024 

 

День воспитателя 

и всех 

дошкольных 

работников в 

России. 

Отмечается по 

инициативе 

журналистов и 

педагогов в честь 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 



открытия первого 

детского сада в 

России /1863 г./ 

60.   

 

28.09.2024 

 

День рождения 

В.А. 

Сухомлинского 

(1918-1970), 

русского 

педагога-

новатора, 

писателя 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

70 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

 

61.    

30.09.2024 

 

Начало Битвы за 

Москву, 

оборонительный 

период 1941-1942 

годы 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

62.  

III квартал 

2024  

Выставка 

«Захарьино в 

веках». 

ГБОУ Школа 

№2109, школьный 

корпус Импульс 

Полевая ул., 20, 

ЮЗАО, район 

Южное Бутово, 

деревня Захарьино, 

г. Москва 

300 

Воскресная школа, 

музей храма, 

ГБОУ Школа 

№2109 «Импульс», 

директор ВШ 

Червак П.П., 

директор музея 

Семенихин А.В., 

директор ГБОУ 

Школа №2109 

Егорова Л.Н. 

63.  Сентябрь 

2024, два  

раза в 

месяц  

по 

согласован

ию с 

руководств

ом школы 

Лекция здоровый 

образ жизни 

Территория ГБОУ 

Школа 1354 

 

100 

Поликлиника 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» 

старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 

 

 


